
Prefeitura Municipal de VARGEM 

PCR0005 05/10/2022 12.03.18 Versão 23/06/2021 - 14:38 1/ 5 

 

 

 

 

ATA DE SESSÃO PÚBLICA 

PROCESSO DE COMPRA: 899/2022 

PROCESSO 899/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 56/2022 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIÊNE, 
DESARTÁVEIS PARA OS DEPARTAMENTOS COM ENTREGAS PARCELADAS DE ACORDO COM A NECESSIDADE 

PREÂMBULO 

No dia 05/10/2022 09:00 horas, reuniram-se na Prefeitura Municipal de VARGEM, o Pregoeiro Sr. Rogério De Amorim Santana e a Equipe de 
Apoio composta por Ana Paula Silva Garcia e Aparecida Gomes Da Silva Bueno, para Sessão Pública de julgamento do Pregão Presencial em 
epígrafe. 

Aberta a sessão, procedeu-se o exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação da existência de 
poderes para formulação das propostas e prática dos demais atos de atribuição dos licitantes, na seguinte conformidade: 

 
 

CREDENCIAMENTO 

 

REPRESENTANTES EMPRESAS (fornecedor) ME/EPP 
 CLEAN LIMP COMERCIO EM GERAL LTDA 

44.105.119/0001-02 Sim 

 COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA - ME 

62.479.555/0001-15 Não 

 DELUNEM ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA 

47.006.621/0001-46 Não 

 DISTRIBUIDORA LIMPOLI LTDA 

30.679.381/0001-48 Sim 

 ENTRE RIOS COMERCIAL LTDA 

43.690.612/0001-66 Não 

 INTACTTA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI 

14.680.514/0001-40 Sim 

 NEW LIMP PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA - EPP 

66.200.015/0001-01 Sim 

 ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI 

04.013.164/0001-04 Não 

 OXI QUIMICA LTDA - EPP 

65.271.868/0001-71 Sim 

 RICARDO GONCALVES ITAPIRA 

02.573.131/0001-93 Não 

 RODRIGO TONELOTTO 

02.514.617/0001-50 Não 

 ZANCAPEL COMERCIO DE SUPRIMENTOS E SERVICOS EM GERAL LTDA 

26.958.241/0001-31 Não 

O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento. 
Em seguida, os documentos de credenciamento, as declarações de atendimento aos requisitos de Habilitação e os Envelopes contendo a 

Proposta e os Documentos de Habilitação foram colocados à disposição de todos os presentes, os quais foram rubricados pelos participantes. 

 

 
REGISTRO DO PREGÃO 

Ato contínuo, foi aberto o Envelope contendo a Proposta e com a colaboração do membro da Equipe de Apoio (Técnico) que analisou as 
especificações APROVANDO-AS, o Pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento (execução) com 
aqueles definidos no Edital, nos termos dos incisos VIII e IX do artigo 4º da Lei federal nº. 10.520, de 17/07/2002. 



Prefeitura Municipal de VARGEM 

PCR0005 05/10/2022 12.03.19 Versão 23/06/2021 - 14:38 19/ 5 

 

 

 
 

HABILITAÇÃO 

Os documentos de habilitação permanecem devidamente lacrados em envelope opaco de forma inviolável e rubricados por todos os presentes. 

 

 

SUSPENSÃO 

Este Pregoeiro informa que em respeito aos licitantes presentes, fica a sessão suspensa devido a grande quantidade de itens solicitados em 
edital e propostas protocolados pelas empresas para serem lançadas ao sistema manualmente. 

Diante disso, os licitantes deixam a sessão cientes de que a reabertura do certame ocorrerá no dia 07/10/2022 às 09:00 no setor de licitação. 

 
 

OCORRÊNCIA 

Este Pregoeiro informa que houve diligência nas documentações das empresas "DELUNEM", "ENTRE RIOS" e "LIMPOLI" quanto ao objeto do 
contrato social apresentado pelas mesmas para o credenciamento. Diante disso, foi constatado no CNAE das mesmas a compatibilidade do 
objeto com o solicitado em edital. 

 
ENCERRAMENTO 

Nada mais havendo a tratar, a sessão foi encerrada , cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da Equipe de Apoio e 
representantes das empresas licitantes relacionadas. 

 
 
 
 

ROGÉRIO DE AMORIM SANTANA 

 

 
PREGOEIRO 

 
 
 

 
ANA PAULA SILVA GARCIA 

 

 
EQUIPE DE APOIO 

 
 
 

 
APARECIDA GOMES DA SILVA BUENO 

 

 
EQUIPE DE APOIO 


